令和元年度 第２回 教育行政連絡会（小学校） 議事要旨

１ 日時 令和元年 10月 15日(火) 午前９時 25分～午前９時 55分

２ 場所 福島区役所 4階 401会議室

３ 出席者

 ●福島区役所

    大谷福島区担当教育次長、徳岡教育担当部長、吉井教育担当課長、

澤田教育政策課担当課長代理、小田教育政策課担当係長

●学校長

臼井福島小学校長、正野玉川小学校長、石崎野田小学校長、池田吉野小学校長、

藤澤鷺洲小学校長、平野大開小学校長、藤井海老江東小学校長、

横田海老江西小学校長、坂部上福島小学校長

４ 議 題

  (１)令和２年度の教育関連事業計画について

   ・「１ 特別支援教育・発達障がいボランティア事業」について、教育委員会事務局

の事業と一元化されることによって、これまでの支援内容が縮小されないようにし

てほしいとのご要望があった。

   ・「２ 小学生学習支援事業」について、多額の事業費に見合う効果が確認されてい

るのかなどのご意見があった。

  (２)その他

   ・現在議論されている教員の長時間勤務解消に向けた取組等について、タイムカード

で確認される勤務時間だけでなく、実態として仕事を持ち帰って行わざるを得ない

繁忙な状況であることを、区担当教育次長からも機会があれば伝えてほしいとのご

意見があった。